

Aanbesteding: Sloop bestaande school en nieuwbouw Julianaschool Krabbendijke
Aanbestedende Dienst: Gemeente Reimerswaal
Referentie: Z21.017022

Toelichting:

Deze Nota van Inlichtingen (1) van 5-7-2021 behoort bij de Nationaal openbare aanbestedingsprocedure van de Aanbestedingsleidraad inclusief bijlagen 'Sloop bestaande school en nieuwbouw Julianaschool Krabbendijke' van de gemeente Reimerswaal met kenmerk Z21.017022 dd. 10 juni 2021.

Na deze eerste (1ste) Nota van Inlichtingen is er opnieuw gelegenheid om vragen te stellen over de aanbesteding, dit ten behoeve van de tweede (2e) Nota van Inlichtingen. Deze vragen kunt u indienen tot uiterlijk donderdag 15 juli 2021 11.15 uur. (was: 12 juli 2021)

De datum van Inschrijving hebben we tevens naar aanleiding van vragen gewijzigd en uitgesteld naar donderdag 23 september 2021 11.15 uur. De overige termijnen worden als gevolg van de verschuivingen ook aangepast. Zie voor nieuwe planning Tendered.

We zien uw vragen en/of uw inschrijving op termijn met belangstelling tegemoet.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Tekeningen

Vraag:

Is het mogelijk om de tekeningen in .dwg formaat te krijgen ?

Antwoord:

Nee, dit is niet gebruikelijk. Dit past in de uitvoeringsfase.

Beantwoord op: 05-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Tekeningen

Vraag:

Is het mogelijk om de tekeningen zowel constructief en bouwkundig in Revit formaat te krijgen ?

Antwoord:

Nee, dit is niet gebruikelijk. Dit past in de uitvoeringsfase.

Beantwoord op: 05-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Planning

Vraag:

Is er uitstel mogelijk op de aanbestedingsdatum, van bijvoorbeeld 2 weken ? Midden in de aanbestedings periode valt de bouwvak, door de spreiding hiervan zullen de offertes vertraging oplopen en dit komt niet ten gunste van de rekentijd / aanbidding. Verder zal deze 2 weken niet van invloed zijn op de uiteindelijk opleverdatum.

Antwoord:

De Aanbestedende dienst is bereid hierin in mee te gaan. Er is vooraf rekening gehouden met de bouwvak, maar als dat nog te krap is, dan lijkt ons de extra weken zinvol om op die manier een juiste inschrijving te kunnen ontvangen. De sluitingstermijn indiening inschrijving wordt donderdag 23 september 2021 11.15 uur. (dit in plaats van 10 september 2021) De overige termijnen zullen hierdoor tevens wijzigen.

Beantwoord op: 05-07-2021
Label: Proces

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Zonwering

Vraag:

Zijn er gegevens met betrekking tot de toe te passen zonwering ? of valt dit onder de leveringen van derden.

Antwoord:

Zie bestek, paragraaf 30: 30.1.1.2

Beantwoord op: 05-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
planning

Vraag:

Ivm grootte drukte bij onze calculatieafdeling alsook de calculatieafdelingen van onze onderaannemers en een periode van bouwvakantie willen wij vragen of de datum voor inschrijving verplaats kan worden naar 17 september

Antwoord:

Zie antwoord vraag 3. (inschrijving uiterlijk 23 september 2021)

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Proces

Ref.nr.
6

Onderwerp:
plafondbedrag

Vraag:

In de leidraad wordt een plafondbedrag genoemd. Op dit moment hebben we nog geen goed beeld kunnen vormen van het gehele project. Echter op basis van m2-prijzen van gelijksoortige gebouwen en de huidige omstandigheden in de markt betwijfelen wij sterk of het realistisch is om hier onder uit te komen. Gesteld wordt dat inschrijvingen boven dit bedrag worden uitgesloten van deelname. Realiseert u zich dat dit ertoe kan leiden dat veel of mogelijk alle geïnteresseerden hierdoor geen tijd gaan steken in een complete calculatie. Of dat er wel calculaties gemaakt gaan worden, maar indien deze te hoog uitkomen u geen geldige inschrijvingen zult ontvangen. Is het niet te overwegen om het plafondbedrag los te laten. Of hier op een andere manier mee om te gaan.

Antwoord:

De Aanbestedende dienst heeft de raming met de grootst mogelijke zorgvuldigheid gemaakt en hierbij ook zoveel mogelijk rekening gehouden met de huidige marktomstandigheden. Ons plafondbedrag blijft vooralsnog van kracht. De aanbestedende dienst gaat zich in de periode tussen deze Eerste Nota van Inlichtingen alsnog beraden op deze vraag en het gegeven antwoord en zal daar, indien het standpunt is gewijzigd, in de Tweede Nota van Inlichtingen op terugkomen.

Beantwoord op: 05-07-2021

Label: Juridisch